
Besluit van de burgemeester van de gemeente Den Helder, houdende 

aanwijzing vechtsportwedstrijden of vechtsportgala’s (Aanwijzingsbesluit 

vechtsportwedstrijden of vechtsportgala’s) 

De burgemeester van de gemeente Den Helder; 

  

gelet op artikel 2:24 lid 1 sub f van de Algemene plaatselijke verordening Den Helder 2021; 

  

  

overwegende dat: 

• In artikel 2:24 lid 1 sub f van de Algemene plaatselijke verordening Den Helder 2021 is opgenomen 

dat de burgemeester categorie vechtsportwedstrijden of -gala’s mag aanwijzen die als evenement 

worden verstaan. 

  

besluit: 

  

de volgende aanwijzing vast te stellen. 

  

(Aanwijzingsbesluit vechtsportwedstrijden of vechtsportgala’s) 

  

  

Hoofdstuk 1 Aanwijzing 

Artikel 1 Aanwijzing 
De vechtsportwedstrijden en/of gala’s als bedoeld in artikel 2:24, lid 1 onder f van de Algemene plaat- 

selijke verordening Den Helder 2021 die worden georganiseerd in horeca-aangelegenheden en sport- 

hallen of in vergelijkbare locaties, waar een bezoekersaantal van meer dan 250 personen kunnen worden 

georganiseerd, zijn: 

a. Mixed Martial Arts, ook wel genoemd gemengde vechtkunst, waaronder in ieder geval worden 

begrepen free fight (het vrije gevecht), vale tudo (Braziliaans Mixed Martial Arts) en cage fight 

(kooigevecht), 

b. (Kick)boksen 

c. Thaiboksen 

d. Muay boran 

e. Vechtsportwedstrijden en/of gala’s waar gebruik wordt gemaakt van slag- en/of steekwapen 

  

Hoofdstuk 2 Slotbepalingen 

Artikel 2 Intrekking en inwerkingtreding 
Aanwijzingsbesluit vechtsportwedstrijden of vechtsportgala’s treedt in werking op de derde dag na die 

waarop zij bekend is gemaakt onder gelijktijdige intrekking van artikel 4:1 van het Uitvoeringsbesluit 

Algemene plaatselijke verordening 2012. 

Artikel 3 Citeertitel 
De aanwijzing wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit vechtsportwedstrijden of vechtsportgala’s”. 

  

Aldus besloten op 14 oktober 2022. 

J.A. de Boer MSc. 

burgemeester 

Nr. 463617 

GEMEENTEBLAD 18 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2022 nr. 463617 18 oktober 2022 1 


